quae formula manifesto rectificationem ellipsis involvit. Nam si coordinatae statuuntur in ellipsi:

$$X = f \cos \Phi \text{ et } Y = g \sin \Phi \text{ erit}$$

$$\sqrt{\partial X^2 + \partial Y^2} = \partial \Phi \sqrt{ff \sin^2 \Phi + gg \cos^2 \Phi},$$

quae formula, ob  $\sin^2 \Phi = \frac{1 - \cos 2\Phi}{2}$  et  $\cos^2 \Phi = \frac{1 + \cos 2\Phi}{2}$  abit in hanc:  $\partial \Phi \sqrt{\frac{ff + gg}{2} + \frac{gg - ff}{2} \cos 2\Phi}$ , ubi, si sumamus  $g = a + b$  et  $f = a - b$  ipsa nostra formula resultat, ita ut ellipseos eandem rectificationem habentis sint semiaxes  $a + b$  et  $a - b$ .

§. 4. Quoniam igitur in elemento curvae  $\sqrt{\partial x^2 + \partial y^2}$  numerus  $n$  non inest, ideoque arbitrio nostro prorsus relinquitur, manifestum est, innumerabiles exhiberi posse curvas algebraicas, quarum arcus adeo datae ellipseos arcibus aequentur, quae omnes curvae inter se maxime erunt diversae, atque pro variis valoribus, loco  $n$  assumtis, ad ordines curvarum algebraicarum plurimum diversos erunt referendae. Neque tamen hinc sequitur, etiamsi circulus sit species ellipsis, pro circulo quoque alias diversas curvas ejusdem rectificationis hoc modo assignari posse. Cum enim circulus prodeat, si ambo semiaxes  $f$  et  $g$  statuuntur aequales, necesse est ut vel  $a$  vel  $b$  evanescat. Sumto autem  $b = 0$  erit:

$$x = \frac{a \cos (n+1) \Phi}{n+1} \text{ et } y = \frac{a \sin (n+1) \Phi}{n+1},$$

sicque erit  $xx + yy = \frac{aa}{(n+1)^2}$ ; quicquid pro  $n$  accipiatur semper igitur circulus oritur.

§. 5. Cum autem casu in istas formulas tantum incidissim, utique operae pretium erit in ejusmodi Analysin inquirere, quae, proposita Ellipsi, via directa ad formulas supra §. 3. allatas manuducat, quem in finem sequens Problema resolvendum suscipio.

*Problema.*

*Proposita ellipsi, cujus coordinatae orthogonales X et Y his formulis definiantur:*

$$X = 2f \cos \theta \text{ et } Y = 2g \sin \theta,$$

*invenire innumerabiles alias curvas algebraicas, quae cum ista ellipsi communem rectificationem sortiantur.*

*Solutio.*

§. 6. Sint  $x$  et  $y$  coordinatae curvarum quaesitarum, et cum esse oporteat  $\partial x^2 + \partial y^2 = \partial X^2 + \partial Y^2$  haec conditio implebitur, si sumatur:

$$\begin{aligned} \partial x &= \partial X \cos \Phi + \partial Y \sin \Phi \\ \partial y &= \partial X \sin \Phi - \partial Y \cos \Phi. \end{aligned}$$

Jam quia hae formulae differentiales integrationem admittere debent, integrentur, qua fieri licet, more solito, ac reperietur: